
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 3009 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 04
EDITAL DE INTIMAÇÃO ........................ página 04
NOTIFICAÇÃO ..................................... página 05
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 05

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

  

       

  

     
      

      

  

ANO XXHI - Nº 3009 - 

DOM - DIÁRIO 

CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

- PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 

  

  

SUMÁRIO 

  

  

PORTARIAS cerreereeereereneereeenssesaesasões página 01 

AVISOS . página 04 

EDITAL DE INTIMAÇÃO cereeeenerenesncenaseas página 04 

NOTIFICAÇÃO página 05 

ATA EXTRATO PARCIAL ceeeresereseeenes página 05 

Como Lavar corretamente as mãos! 

a 

OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

   
02 DE DEZEMBRO DE 2021 

  

  

Lave as mãos com frequência, com 

água e sabão, ou higienize com 

álcool em gel 70%. 

Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

as mãos com água e sabão. 

  

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e N Não compartilhe objetos de uso 

boca com lenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

  

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa E os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

          

PORTARIAS PORTARIAS 

    

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 117/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora HELLANA FERNANDES PINHEIRO, CPF: 619.831.873-72, Portaria 

nº 592/2021, Portaria Interna SEDUC nº 07/2021, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados, 

[Ne] neprOCESSO | NºCONTRATO |. EMPRESA. To CNPJ 
[| ADMINISTRATIVO | | Lo - 

01 | 30134/2021 491/2021 MULT DISTRIBUIDORA DE | 00.389.647/0001-57 
ALIMENTOS LTDA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 12 de novembro de 2021 

J ty LÁ q ONU lho mic ts ATO VU çls 
| Neully Siqueira de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

  

ms 
2 dé a) 
o 

5 , 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ga 

   

PORTARIA Nº 119/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora HELLANA FERNANDES PINHEIRO, CPF: 619.831.873-72, Portaria 

nº 592/2021, Portaria Interna SEDUC nº 07/2021, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados, 

Nº |  NºPROCESSO Nº CONTRATO EMPRESA [ea 
| ADMINISTRATIVO | | o | 

01) 29972/2021 480/2021 PINDORAMA COMERCIO E | 04.974.814/0001-88 
| DISTRIBUIÇÃO LTDA | 
PINDORAMA COMERCIO E | 04.974.814/0001-88 

DISTRIBUIÇÃO LTDA 
[oz | 30137/2021 | 484/2021 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 12 de novembro de 2021. 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

  

  
PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 120/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora HELLANA FERNANDES PINHEIRO, CPF: 619.831.873-72, Portaria 

nº 592/2021, Portaria Interna SEDUC nº 07/2021, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo relacionado, 

  

Nº | Nº PROCESSO NE CONTRATO | EMPRESA l CNP) 
| ADMINISTRATIVO | 
[01 | 29975/2021 483/2021 AJ RODRIGUES FILHO - ME | 35.670.742/0001-09 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 12 de novembro de 2021. 

  

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

  
PORTARIAS 

ESPE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 121/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora HELLANA FERNANDES PINHEIRO, CPF: 619.831.873-72, Portaria 

nº 592/2021, Portaria Interna SEDUC nº 07/2021, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo relacionado, 

Nº | NºPROCESSO Nº CONTRATO | EMPRESA T CNPJ 
ADMINISTRATIVO | 1 

o 29980/2021 481/2021 L R DE MELO LIMA | 27.986.393/0001-00 

| VARIEDADES ME 

    

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 12 de novembro de 2021 

    
A 1 4« 
WA Cedes om 

Neully Siqueira de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

UA Pelo 

  

a 
— 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 122/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora HELLANA FERNANDES PINHEIRO, CPF: 619.831.873-72, Portaria 

nº 592/2021, Portaria Interna SEDUC nº 07/2021, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo relacionado, 

[ne] neprOCESSO | NºCONTRATO | EMPRESA Cups 
| ADMINISTRATIVO | | do | o | 

O1| 30646/2021 | 497/2021 | AJRODRIGUESFILHO | 35.670.742/0001-09 | 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 18 de novembro de 2021. 

    DO MAI Mau DD D ode Cera 

Neully Siqueira de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

      
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 123.1/2021 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF: 922.772.253-04, 

Portaria nº 594/2021, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de 

Fiscal do Contrato abaixo relacionado. 

  
Nº] NºPROCESSO | nº EMPRESA CNP) 

| ADMINISTRATIVO | CONTRATO | 
01| 30083/2021 508/2021 |C S NASCIMENTO DE | 15.630.066/0001-32 

— |SOUSA&CIALTDA — 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 19 de novembro de 2021. 

NJ: ) al : que bp Aus to Ceu Dura as DZ 
À Neully Siqueira de Carvalho Melo 
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 3

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

  

  
PORTARIAS 

ea vn 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 123/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art, 1º Designar a servidora HELLANA FERNANDES PINHEIRO, CPF: 619.831.873-72, Portaria 

nº 592/2021, Portaria Interna SEDUC nº 07/2021, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo relacionado, 

Nº] NºPROCESSO Nº CONTRATO EMPRESA CNPJ 
ADMINISTRATIVO | 

o1 30492/2021 482/2021 L R DE MELO LIMA | 27.986.393/0001-00 

| VARIEDADES ME 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 18 de novembro de 2021. 

    

Lo Cora ho zelo 

| Neully Siqueira de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

PORTARIAS 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 124/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF: 922.772.253-04, 

Portaria nº 594/2021, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de 

Fiscal do Contrato abaixo relacionado. 

      
Nº | NºPROCESSO Nº CONTRATO EMPRESA O CNP 

l ADMINISTRATIVO | 

o 30080/2021 | 490/2021 | AJ RODRIGUES FILHO 35.670. 742/0001-09       

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 22 de novembro de 2021 

    out, VD = 
Neully Siqueira de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

Cale HO lho Pulu>           

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 126/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF: 922.772.253-04, 

Portaria nº 594/2021, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de 

Fiscal do Contrato abaixo relacionado. 

Nº Nº PROCESSO | Nº EMPRESA CNPJ 

| ADMINISTRATIVO | CONTRATO | 

01 30086/2021 496/2021 |C S NASCIMENTO DE | 15.630.066/0001-32 
SOUSA & CIA LTDA   

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 25 de novembro de 2021. 

Ex by 4: AULA AA 4 Contal l. C9f a KI 

ira de Carvalho Melo 
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 
     

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 169 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e Processo Administrativo 30805/2021, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 

503/2021, firmados com a empresa ACESSO RESTAURANTES LTDA, CNP] NR. 

08.998.109/0001-71 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através 

do Fundo Municipal de Saúde, objetivando a aquisição de refeições prontas tipo 

“quentinhas”. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Nasa isa silva 
Secretária Executiva DO Fundo icipal De Saúde 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 20214

PORTARIAS PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE INTIMAÇÃO

E Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

PORTARIAS PORTARIAS 

& Ea ESTADO DO PIAUÍ ) 
Hed PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

  

    

  

ra 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PORTARIA Nº 66/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PORTARIA FMS Nº 174 DE 02 DE DEZEMBRÔ DE 2021 E CIDADANIA. 

A “SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
8.666/93 e Processo Administrativo 29814/2021, RESOLVE : SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 

Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 
Art, 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato RESOLVE: 
504/2021, firmados com a empresa C.S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA, CNPJ NR. Art. 4º - Designar a servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 
15.630.066/0001-32 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através portadora do CPF nº 453.971.203-91 e ocupante do cargo de Diretora do Programa 

do Fundo Municipal de Saúde, objetivando a aquisição de material de limpeza de Transferência de Renda, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à informações abaixo. 

data de assinatura dos respectivos contratos. E ese 

    
   

  

  

  

ps PROCESSO CONTRATO 
| N [ADMINISTRATIVO | Nº | FORNECEDOR | CNPJ 

q [01] 282092021 | 4622021 | * 
Nadja o da Silva [02] 28214/2021 | 457/2021 ACESSO | 

Secretária Executiva Do Esífido Municipal De Saúde 103] 28215/2021 14 021 | RESTAURANTES | 08.998.109/0001-71 
4 04 |  28219/2021 | 454/2021 | LTDA | | 

f 05| 28220/2021 | 455/2021 | | 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos. 

Parnaíba (PI), 02 de dezembro de 2021 

Denise Rêgo co Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

  
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE INTIMAÇÃO 

  

a 

E | ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA peeremema pe 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAIBA 

AVISO DE LICITAÇÃO deb 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DA FAZENDA 
COORDENAÇÃO DA RECEITA 

O Município de Parnaiba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, 
cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos 
Municipais n.º 440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

    

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº02/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021 

Pelo presente Edital de Intimação Administrativa, a Secretaria da Fazenda do 
Município de Parnaíba, em conformidade com art. 184, Inciso IV e art. 186, Parágrafo Unico, da 

EGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRAT. 0 Lei Complementar Municipal nº2.210, de 28 de dezembro de 2005 e art. 196, inciso II, do Decreto 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, PARA O PERÍODO Municipal nº321/2006, intima aos proprietários da empresa Brasili Segurança de Valores 
DE 12 (DOZE) MESES, COM FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS Ltda., CNPJ 07.249.612/0003-74, com endereço cadastrado à Rua Carlos Barbosa, nº151, Quadra 

FUNCIONÁRIOS DA EMPA. 256, Setor 12, Lote 173, Bairro Cocó, na cidade de Fortaleza (CE), para que compareçam à sede 
T DIA T HORÁRIO dessa Prefeitura Municipal, na Secretaria da Fazenda - Coordenação da Receita, no prazo de 

- 05 (cinco) dias da ciência do presente Edital a fim de regularizar as parcelas em atraso do 
Parcelamento de Débitos Tributários nº61/2020, firmado através de Termo de Reconhecimento, 
Confissão e Acordo para Pagamento Parcelado de Dívida com o Município de Parnaíba conforme 

processo administrativo nº18019/2020. 
A presente intimação é necessária pelo fato de que as notificaç enviadas ao 

contribuinte nos dias 03/09/2021 e 24/09/2021 nos endereços cadastrados no banco de dados da 
Secretaria da Fazenda Municipal, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e 

om as informações de ” (códi 

  
   

        

    

    
   

  
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS       

  
ABERTURA DAS PROPOSTAS 16/12/2021 08:30 

    

  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS | 16/12/2021 09:00 

     FERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa 

ao certame. 
   
  mail em 27/10/2021 nos endereços eletrônicos institucionais da empresa, mas não logrou êxito. 

RETIRADA DO EDITAL No site wwwtcepigov.br, e obrigatoriamente no site Considera-se feita esta intimação no prazo de 03 (três) dias após a publicação e 
li com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato ão do presente Edital, conforme art. 184, $ 2º, inciso IV da Lei Complementar Municipal 

s complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações , alterações º2.210/2005. 
de datas entre outras. E para que chegue ao conhecimento do contribuinte e de futuro não possa alegar 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Pamaiba/PI, desconhecimento, é passado o presente EDITAL, que será afixado no prédio dessa Prefeitura 
CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta. Municipal e publicado na forma da Lei. Dado e passado nesta cidade de Paraíba, Estado do Piauí, 
feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 3323-1724/ 3323-4678 E-MAIL: aos 02 dias do mês de dezembro do ano de 2021. 
pregaopmpúvgmail.com 

LOCAL: - www.licitacoes-e.com.br 

    
            

     
           

Parnaiba (PI), 02 de Dezembro de 2021. 

  

Hyanara de Fatima Saboia de Souza 

Pregoeira PMP-PI  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 5

EDITAL DE INTIMAÇÃO NOTIFICAÇÃO

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 
  

  

  
EDITAL DE INTIMAÇÃO NOTIFICAÇÃO 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DA FAZENDA 
COORDENAÇÃO DA RECEITA 

    

Pelo presente Edital de Intimação Administrati 1 Secretaria da Fazenda do 

Município de Parnaíba, em conformidade com art. 184, Inciso IV e art. 186, Parágrafo Único, da 
Lei Complementar Municipal nº2.210, de 28 de dezembro de 2005 e art. 196, inciso II, do Decreto 

Municipal nº321/2006, intima o Sr. Reginaldo Teixeira de Sousa, CPF 538.590.141-53, com 
endereço cadastrado na Av. Presidente Vargas, nº353, Bairro Centro, em Parnaíba (PI), para que 
compareça à sede dessa Prefeitura Municipal, na Secretaria da Fazenda — Coordenação da 

Receita, no prazo de 05 (cinco) dias da ciência do presente Edital a fim de regularizar as 

parcelas em atraso do Parcelamento de Débitos Tributários nº64/2020, firmado através de Termo de 

Reconhecimento, Confissão e Acordo para Pagamento Parcelado de Dívida com o Município de 

Parnaíba conforme processo administrativo nº18610/2020. 

A presente intimação é necessária pelo fato de que as notificações, enviadas ao 
contribuinte nos dias 02/09/2021 e 24/09/2021 nos endereços cadastrados no banco de dados da 

Secretaria da Fazenda Municipal, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos com a informação de “mudou-se” (código de rastreamento BR195465407BR e 
BR195468638BR). 

Considere 
afixação do presente Edi 
nº2.210/2005. 

    

      

  

     

  

    

  

    

     se feita esta intimação no prazo de 03 (três) dias após a publi 
al, conforme art. 184, $ 2º, inciso IV da Lei Complementar Municipal 

    
   

E para que chegue ao conhecimento do contribuinte e de futuro não possa ale; 
desconhecimento, é passado o presente EDITAL, que será afixado no prédio dessa Pref 
Municipal e publicado na forma da Lei. Dado e passado nesta cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, 
aos 02 dias do mês de dezembro do ano de 2021 

        

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ % 

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ei ] 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[| PARNAÍBA 

ATA EXTRATO PARCIAL SRP Nº 60/2021 
CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 04/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17022/2021 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NECESSÁRIO NA EXECUAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS COM FINALIDADE DE 
CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 

Data da Sessão: 02/08/2021 
Horário: 08h:30min 
Adjudicação: 29/11/2021 
Homologação: 29/11/2021 

ITENS REGISTRADOS 

[Limem DESCRIÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NECESSÁRIO NA EXECUAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS COM 
FINALIDADE DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO 

10 | MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 

  

    
Empresas Situação | Quantidade | Unidade | Valor Unitário (R$) | 

JK URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO E | VENCEDORA | 54.260,00 MZ 41,88 
REFORMA EIRELI 

OBSERVAÇÕES |: 

e Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de 
Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato; 
* A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para 
efeito de liberação; 
e Osserviços serão fornecidos, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
* A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em 
conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente; 
* O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a 
disponibilidade de recursos orçamentários; 
* O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 
distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos 
(liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo 
Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente; 

  
    

  
  

  
  

* A Ata de Registro de Preços Nº, 60/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita 
para todos os efeitos. 

OBSERVAÇÕES Il: 

BENEFICIÁRIA: JK URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA EIRELI 

CNPJ: 33.877.644/0001-11 INS. ESTADUAL: 

ENDEREÇO: Av. Dezenove de outubro nº 1720, bairro Frei Higino 

CIDADE: PARNAÍBA - PI CEP: | 64.207-275 

REPRESENTANTE: JACKSON LUIZ DE PAULA ARAUJO 

cpF: 078.893.253-55 RG: | 4.166.379 SSP-PI 

E-MAIL: DVCONTABILIDADE2010G HOTMAIL.COM FONE: | (86) 3323-1778 
    

ESTADO DO PIAUÍ 
“] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEZ 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
fa PARNAÍBA 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua 
Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão Permanente de 
Licitação (Grupo |), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas R. MELO CONSTRUTORA LTDA CNPJ Nº 
01.857.346/0001-73, HIGILAR CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 20.480.650/0001-99, R S M PESSOA 
EIRELI CNPJ Nº 33.159.524/0001-89 e R. GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES CNPJ Nº 
26.369.947/0001-68, sobre o resultado do julgamento do recurso apresentado pela empresa R 
GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES CNPJ Nº 26.369.947/0001-68 após o resultado de habilitação por 
ocasião da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 22/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS 
PARA A ESCOLA MUNICIPAL ALBERTINA FURTADO CASTELO BRANCO - CAIC, NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, onde a Comissão de 
licitação, em resumo, decidiu conhecer o presente recurso, mas no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, por se 
tratar de descumprimento de exigência contida no edital, especificamente 30 item 4.2.3.1, mantendo a 
decisão de INABILITAÇÃO da empresa R. GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES CNPJ Nº 
26.369.947/0001-68. Decisão que foi ratificada pela autoridade superior. Informamos que os autos do 
processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Parnaíba-P|, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro 
Pindorama, em Parnaiba-PI. Pamaíba — PI, 02 de dezembro de 2021. Welington Mariano Ost Lopes 
Presidente da CPL - grupo | 

   
ATA EXTRATO PARCIAL 

    

     
AAA VST IA RT 

USE 
MÁSCA 

HTENHACONSCIÊNCIA    

  

      

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 20216

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

6 | Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

  

      

im ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA e 

FaRsaisd PARNAÍBA 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 59/2021 
VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26878/2021 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2021 — PMP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC) DE PARNAÍBA-PI. 

Pregoeiro (a): Pedro de Aguiar Pires 

Adjudicação: 02/12/2021 

Ato de Controle Final: Homologação: 02/12/2021 

BENEFICIÁRIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. VR MÉDIO 
ALFACE (UNIDADE) — LISA, FRESCA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, 
ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL 

À TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE AURA 120 UNID, R$ 1,15 
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS 
DO MANUSEIO E TRANSPORTE. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

CEBOLA - BOA QUALIDADE OPACA E FIRME SEM 
2 LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO | IN NATURA 1440 KG R$3,15 

MÉDIO, ISENTA DE SUJIDADE. 
VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 

CNPJ: 35.670.742/0001-09 

  
  

  

              

        

  

3 | |CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA,| INNATURA | 720 | KG [ R$270 

sm» 

Fi ESTADO DO PIAUÍ ] 
E ed 3) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA a 
FARNAISS AIBA 

  
FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM 
FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, 
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES E BEM 
DESENVOLVIDAS. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 

CNPJ: 35.670.742/0001-09 
TOMATE - MADURO, DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, 

COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE 
ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE 

4 EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE IN NATURA 1440 KG R$ 3,80 

FERTILIZANTES E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, 
RACHADURAS E CORTES. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

PEPINO COMUM OTIMA QUALIDADE, INTACTO E 
FIRME, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, SEM CEASA IN 
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DE NATURA 

MANUSEIO E TRANSPORTE. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

REPOLHO BRANCO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, 

6 DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ÓTIMA IN NATURA 720 KG R$ 2,65 
QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE 
ORIGEM RACHADURAS OU CORTES. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

BATATA INGLESA, LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COMPACTA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM 

LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER GRAÚDA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

8 [ BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM 720 KG | R$ 1,90 

  

  

  

  

720 KG R$ 1,70 

  

  

  

  

IN NATURA 720 KG R$ 2,98             

       



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 7

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      

[5
 

  

  

  

  

              

  

  

  

  

  

            

        
  

  

  

  

            

  

  

  

  

              

  

PARNAÍBA 

RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, | CEASA IN 
COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM NATURA 
RACHADURAS, E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS, ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

CEBOLINHA/MAÇO - FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, | CEASA IN 
9 | TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. NATURA do DN: R$ 1,00 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

ABOBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR| rASAIN 
10 | ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, | A TURA 720 KG R$ 1,70 

TAMANHO UNIFORME. 
VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

ALHO — BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, | FEMES INTAÉIO IN NATURA | 360 | KG R$ 17,50 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

BETERRABA — DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E 
12 | FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO | CEASA IN dó Ea sr 

E UMIDADE EXTERNA ANORMAL TAMANHO, | NATURA í à 
COLORAÇÃO UNIFORME. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

CHUCHU - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E 
13 | COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADE, SEM | CEASA IN am aa E TAS 

2 | DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ACONDICIONADO EM NATURA : 
SACO PLÁSTICO. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

ã MACAXEIRA — HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO CEASA IN | o | KO R$188 
TUBÉRCULO, TIPO ROSA, ASPECTO ALONGAMENTO, | | NATURA , 

, 
ERES ESTADO DO PIAUÍ EEE 
dd] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ls 

FaRNAied PARNAÍBA 

CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM 
COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTAM E FIRME, 
ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E 
SEM PARTES ARROXEADAS SEM FOLHAS E TALOS. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

PIMENTÃO — VERDE, EXTRA A, TAMANHO E pagAIN 
15 | COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM | NATURA 1440 KG R$ 3,85 

FÍSICA OU MECÂNICA PERFURAÇÕES E CORTES. 
VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE 
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E | pAgAIN 

16 | COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM| NATURA 2880 KG R$ 1,45 
DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E 
INTACTA. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

BANANA PRATA, EM PENCA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, | (AGAIN 

17 | COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM | TURA 2880 KG R$ 2,45 
DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

LARANJA — PÊRA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO | CEASAIN 

!8 | UNIFORMES NATURA Roso KG R$ 1,98 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM 
POLPA FIRME E INTACTA. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

GOIABA -— VERMELHA, FRESCA, DE PRIMEIRA | CEASAIN 
19 | QUALIDADE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR | | NATURA | 1a40 | KG R$ 3,45      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 20218

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

Re$=g) 
[o ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

    

PARNAÍBA 

  

PRÓPRIO, COM POLPA FIRME, INTACTA, TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDAS | E MADURA, ISENTA DE 
ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE 
EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS 
E MECÂNICOS 
ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.           
  

VENCEDOR: CC SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 

CNPJ: 27.080.463/0001-67 
  

20 ABACATE — QUINTAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E 

- COLORAÇÃO UNIFORME. 
IN NATURA 1440 | KG R$ 3,95 

  

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 

CNPJ: 35.670.742/0001-09 
  

21 ABACAXI HAWAI, COM COROA, DE PRIMEIRA, 
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. 

CEASA IN 
NATURA 

1440 | UNID. RS 2,69 
  

VENCEDOR: €C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 
  

MAÇA - VERMELHA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, 
APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO 
UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E 

MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS 
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO. 

o)
 

'9
 IN NATURA 2880 KG R$ 4,85 

  

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 
  

MAMÃO - FORMOSA, ÓTIMA QUALIDADE, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E 

23 COLORAÇÃO UNIFORME, BEM 
DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E 
INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. 

IN NATURA 1440 KG RS 1,96 

  

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 
  

MELÃO AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E 
24 COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 

DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E       IN NATURA   1440 KG     RS 2,46   
  

  

ri
ce

 (BeS 38] ] 
fo | ESTADO DO PIAUÍ 
(et) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Pamvainã PARNAÍBA 

  

[ FIRME. I 
  

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 
  

CARNE BOVINA - TIPO MOÍDA, TIPO PALETA ACEM, OU 
PEITO EM PEÇA, SEM PELANCA, SEM GORDURA 
CONGELADA NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, 
LIMPA COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR 

25 PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE. SEM SUJIDADES E AÇÃO DE 

MICRÓBIOS. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 

PARTIR DATA DE ENTREGA. 

FORTBOI 
1440 KG R$ 19,90 

  

VENCEDOR: LH C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 
  

FRANGO - PEITO DE FRANGO EM FILE SEM OSSO E 
CARTILAGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. 

26 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 
MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. 

FRIATO 
1440 KG R$ 10,27 

  

VENCEDOR: C.S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
  

OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE 

SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
APROPRIADA. BANDEJA COM 30 UNIDADES CADA. COM 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 DIAS A PARTIR DA 
ENTREGA. 

TELNIA 
1800 BANDEJA R$ 12,50 

  

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 
    CARNE EM CUBO - TIPO ALCATRA, CUBOS RESFRIADOS, 

E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM 
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. 

28 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO 
E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ROTULADA 
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O     FRIGOTIL   1440 KG     RS 27,14   
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 9

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 9 | 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
  

      

ESTADO DO PIAUÍ ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAÍBA pa 
  

NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. 
PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E 
SOBRE COXA, CONGELADO, TEMPERATURA DE 
ENTREGA — 18ºC. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE. PRAZO DE FRIATO 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA, 
BIFE RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% 
DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, 
COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM — PLÁSTICA FRIGOTIL 
TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FRANGO - INTEIRO, RESFRIADO, SEM 
PÉS, PESCOÇO E VÍSCERAS, COM 
ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, 
SEM MANCHAS E PARASITAS, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM — PLÁSTICA FRIATO 
TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

32 | CARNE BOVINA - TIPO BISTECA, BIFE, [ 1440 | KG [R$21,20 

  

  

1440 KG R$ 11,54 

  

  

1440 KG RS 30,85 

  

  

1440 KG R$ 9,40           
  

      
  

  

Roca 

E ESTADO DO PIAUÍ 
db) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FaRNaES PARNAÍBA 

RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE FRIGOTIL 
SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR 
PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FÍGADO - BOVINO, APRESENTADO EM 
PEÇAS INTEIRAS, CONGELADO, COM 
ASPECTO BRILHANTE AVERMELHADO 

33 ESCURO, SABOR E CHEIRO. ACONDICIONADO EM FRIGOTIL 720 KG R$ 15,06 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FRANGO - PEITO, DE FRANGO COM 
OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
CONGELADO, EMBALAGEM EM PAPEL 

34 FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO FRIATO 1440 KG R$ 11,30 
TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

LINGUIÇA - FRESCAL, TIPO TOSCANA, 
PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, 
TOUCHINHO E CONDIMENTOS, COM 
ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM 
UMIDADE, NÃO PEGAJOSA. ACONDICIONADO EM FRIMESA 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 

  

          
  

  

  

  

  

  

1440 KG R$ 14,76           
      
 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 202110

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
    

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

  

  

  

  

  

  

TE 

im ESTADO DO PIAUÍ EEE 
dE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Li 
FaRNaied PARNAÍBA 

CNPJ: 35.670.742/0001-09 
SALSICHA - DE CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, 
CARACTERÍSTICAS | ADICIONAIS SEM PIMENTA, 
CONGELADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

36 | PLÁSTICA TRANSPARENTE. PRAZO DE SADIA 1440 ni R$ 7,90 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
“CNPJ: 27.080.463/0001-67 

CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE, 
EM KG, RESFRIADA, NO MÁXIMO 
10%DE SEBO E GORDURA, LIMPA, . 
COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. , 

37 | ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA | FRIGOTIL 1440 KG R$ 29,80 
TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FRANGO - SOBRE COXA DE FRANGO, 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME 

38 | PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO. PRAZO DE BONASA 1440 = R$ 12,00 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: LUCYVALDO A PIAUILINO- EPP 
CNPJ: 22.879.212/0001-23 

CARNE BOVINA - TIPO LAGARTO, PEÇA INTEIRA, 
RESFRIADO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA 
COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, 

39 | ACONDICIONADO EM EMBALAGEM — PLÁSTICA FRIGOTIL 1440 KG R$ 27,80 
TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 

im ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNARA PARNAÍBA 

CNPJ: 35.670.742/0001-09 
CARNE SUÍNA - PERNIL TRASEIRO, CONGELADO, SEM 
Osso, SEM PELE, EMBALADA A VÁCUO EM 
EMBALAGENS PLÁSTICA FLEXÍVEL, — ATÓXICA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE, PACOTES COM 01 KG. 
RÓTULO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, 
IDENTIFICAÇÃO | DO PRODUTO, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, CARIMBOS DO SIF, SIE OU SIM. 

40 | VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA CRNES 1440 KG R$ 15,60 
ENTREGA. DURANTE O PROCESSO DEVERÁ SER E 
REALIZADA A APARAGEM ELIMINANDO AS GORDURAS, 
CARTILAGENS E APONEVROSES. PODERÁ CONTER ATÉ 
2% DE GORDURA. DEVERÁ APRESENTAR COR, ODOR E 
SABOR CARACTERÍSTICO DE PRODUTO ADEQUADO AO 
CONSUMO HUMANO. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO SUÍNO INTEIRO, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, — ATÓXICA, 
RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO 

41 CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO FRIMESA 1440 KG R$ 19,00 
NO SIF OU CISPOA OU DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DA E 
CATEGORIA OU TIPO DA CARNE, PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L H C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

CARNE SUÍNA — PALETA, SEM COURO E SEM CAPA DE 
GORDURA, PARTE TRASEIRA DO ANIMAL, CONGELADO. 
COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO 
PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COM COR 

42 PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. DEVERÁ MASTER 1440 KG R$ 15,85 
CONTER O SELO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO CARNES   FEDERAL), NÚMERO DO REGISTRO. O ALIMENTO DEVE 
MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS 

CONGELADAS E APÓS A COCÇÃO. ACONDICIONADO EM              



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 11

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

E ESTADO DO PIAUÍ ] EEE 
TEL PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

erenuna De 
JAÍBA 

  

      

> o 

  
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A 
PARTIR DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FILÉ DE PEIXE, TILÁPIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
LIMPO, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 1006 EM 
MÉDIA, CONGELADOS A (-18ºC), ISENTAS DE ADITIVOS 
OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS 
AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS 
NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). 
DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO 

43 TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE EMPORIO 1440 KG R$ 28,00 
MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM | PESCADOS 
ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E 
PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO 
PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA SIF. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

PÃO DE FORMA; TIPO TRADICIONAL SUPERFICIE LISA, 
MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADICA, MIOLO 
CONSISTENTE, PEÇA FATIADA, COMPOSTO DE FARINHA 
DE TRIGO, AÇÚCAR; GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ; 

  

  

  

              

        
  

44 | SAL, REFORCADOR, ÁGUA; FERMENTO BIOLÓGICO, | GERAPAO 2880 PACOTE R$ 4,85 
ANTIMOFO; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO 
COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA 
DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

45 | PÃO PARA HOT DOG, 70 GRAMAS; FORMA ALONGADA; | [ 2880 | | PACOTE | | R$3,60 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAÍBA [5
 

  
SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO | GERAPAO 
CONSISTENTE E SEDOSO; EMBALADO EM PLÁSTICO 
ATÓXICO EM PACOTES COM 6 UNIDADES; COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA 
SUA ENTREGA. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

PÃO FRANCÊS — 70 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA 
DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO E SAL, PACOTE COM 
06 UNIDADES E VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) |  GERAPAO 
DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

PÃO, MASSA FINA, 70 GRAMAS, TIPO HAMBURGUER, 
REDONDO/BOLA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, 
ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS 
EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E 

47 | TRANSPARENTE, DADOS DE — IDENTIFICAÇÃO, | GrpAPAO 2880 PACOTE R$ 3,60 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E 
QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE 
MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA, PACOTE COM 06 UNIDADES. 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

POLPA DE FRUTA, ACEROLA, PRODUTO NÃO 
FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM 
CONSERVANTES QUÍMICOS, SEM ADITIVOS DE 
QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER 
CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, | SHOW SABOR 
PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, ROTULADA 
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O 
NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

49 [POLPA DE FRUTA, GOIABA, PRODUTO NÃO | [ no | PACOTE | R$3,09 

  

  

2880 PACOTE RS 3,60 

  

  

            

  

720 PACOTE R$ 3,05             

       



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 202112

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ ] EEE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA b 

preserruna oe 
PARNAÍBA 

  
FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM | NUTRIVITA 
CONSERVANTES QUÍMICOS, SEM ADITIVOS DE 
QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER 
CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, 
PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, ROTULADA 
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O 
NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE 

VENCEDOR: C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

POLPA DE FRUTA, CAJÁ, PRODUTO NÃO FERMENTADO, 
NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES 
QUÍMICOS, SEM ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O 
PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO 
SOB REFRIGERAÇÃO, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 SOPOLPA 
GRAMAS,  ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO 
ÓRGÃO COMPETENTE. 

VENCEDOR: V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS 
CNPJ: 35.082.105/0001-11 

POLPA DE FRUTA, CAJÚ, PRODUTO NÃO FERMENTADO, 
NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES 
QUÍMICOS, SEM ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O 
PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO 
SOB REFRIGERAÇÃO, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 
GRAMAS,  ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO 
ÓRGÃO COMPETENTE. 

VENCEDOR: L H C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

LEITE EM PÓ, DESNATADO, INSTANTÂNEO, TEOR DE 
GORDURA MENOR QUE 0,5%, ENRIQUECIDO COM 

s2 VITAMINAS A, C, D E CÁLCIO. EMBALADO EM PACOTE 
COM 400G, TIPO 1. PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA 
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 

  

  

50 720 PACOTE R$ 3,10 

  

  

51 SHOW DE 720 PACOTE R$ 2,90 
SABOR 

  

  

E 2 ITAMBÉ 2700 PACOTE RS 9,35                   

  

peerenuna ve 

im ESTADO DO PIAUÍ | 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FARNaISS PARNAÍBA 
  
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

LEITE INTEGRAL EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 
COM TEOR DE GORDURA NA PROPORÇÃO DE 3%, 
EMBALADO EM PACOTE COM 4006. PRODUTO 

53 INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA 
DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM DE 200G, TETRA 
PACK, COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA E PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A LEITBOM 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: LH C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, COM TEOR DE 

GORDURA MINIMO DE 3,0%, RESFRIADO, 
TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA 
MAXIMA DE 7,0ºC, APRESENTADO COMO LIQUIDO 

BRANCO  OPALESCENTE | HOMOGENEO E ODOR 
CARACTERISTICO, NAO DEVE APRESENTAR 

SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, COMO 
AGENTES INIBIDORES DE CRESCIMENTO, ITAMBÉ 
NEUTRALIZANTES DA ACIDEZ E RECONSTITUINTE DA 
DENSIDADE, E OUTRAS NAO PERMITIDAS, EMBALAGEM 
PRIMARIA SACO PLASTICO DE 01 LITRO, ATÓXICO E 
APROPRIADO AO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 
04 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM SELO DE 

INSPEÇÃO FEDERAL. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

LEITE UHT/UAT; INTEGRAL; TEOR DE MATERIA GORDA 
56 MÍNIMO | DE 3%; | EMBALAGEM ESTERIL E 2160 CAIXA RS 3,68 

HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA  CARTONADA PIRACANJUBA 

  

ITAMBÉ 5400 PACOTE RS 8,88 

  

  

54 360 CAIXA R$ 2,90 

  

  

55 1080 SACO RS 3,21 

  

                 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 13

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 EE 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA quere 

PARNAÍBA [8
 

  
ALUMINIZADA, AS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 
ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, 
RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, COM VALIDADE NA DATA DE 
FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 120 DIAS E VALIDADE MINIMA 
DE 100 DIAS NA DATA DA ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 3956, TETRA 
PACK, CONTENDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E 
LACTOSE, COM PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA | PIRACANJUBA 
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: AJ Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS — EMBALADOS EM 
SACOS DE 200ML. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 
PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE 
SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO 
CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, CONTENDO DELTA 
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, 
A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, 
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALADO EM 

s9 PACOTE DE 400G. INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 APTI 800 PACOTE R$ 4,50 
DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

“o ACHOCOLATADO LÍQUIDO - A BASE DE LEITE, SORO DE 
LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, 

  

  

57 180 CAIXA R$ 4,25             

  

58 3600 SACO R$ 1,10 

  

              
      | 3600 | CAIXA R$ 0,95 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ . EC 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EM

 

PARNAÍBA | 

  
VITAMINAS, SAL, AROMATIZANTES E ACIDULANTE LEITBOM 
ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. BEBIDA 
LÁCTEA. EMBALADO EM CAIXA DE 200 ML, 
ACOMPANHADO DE CANUDO. PRODUTO COM 
IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

MARGARINA - COM 60% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, 
SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO 
ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS 
CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E 

61 RESISTENTE, TIPO POTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO 360 POTE RS 4,65 
ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PRIMOR 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA SIF/DIPOA. EMBALAGEM: POTE COM 
500G DO PRODUTO. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE 
DE CANA DE AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DE PESO 

  

  

  

  

  

  

62 LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, | OLHODAGUA | 1080 FAUOE R$3,11 
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA DE 6 MESES. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

ARROZ BRANCO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DE PESO 

63 | LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO 1800 PACOTE R$ 3,50 
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE COM PAINHO 

VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE                



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 202114

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

  

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

Ds
 ESTADO DO PIAUÍ ] 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ATA EXTRATO PARCIAL 
    

PARNAÍBA 

  
[ ENTREGA. |   

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09   

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DUPLA 
EMBALAGEM, PACOTES DE 4006. PRODUTO 
INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA 
DATA DEENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. 

KIKOS 
3600 PACOTE R$ 3,10 

  
VENCEDOR: LHC SOARES LTDA 

CNPJ: 10.513.552.0001/57   
SALGADINHO DE MILHO SABORES DIVERSOS: CEBOLA, 
QUEIJO, PIZZA, CALABRESA, PACOTES DE NO MÍNIMO 
100 G, PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 
6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

65 
MARATA 

5400 PACOTE R$ 1,40 

  
VENCEDOR: € C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67   

COLORÍFICO PARA ALIMENTO, NÃO TRANSGÊNICO. 
ASPECTO: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COR VERMELHO 
INTENSO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM 
SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHAS, COM TEOR DE 
SÓDIO DE ATÉ 100 MG/1G, ÓLEO VEGETAL, CORANTE 
NATURAL DE JURUCUM EM PACOTE DE 1006, 

66 EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM ABERTURAS. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LISTA DE 
INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE. PRAZO DE VALIDADE 
COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA 

NORDESTINO PACOTE R$ 0,79 

  
VENCEDOR: €C € SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67     EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EM SACHÊ REFIL 

67 COM 340 GRAMAS, COM RESISTÊNCIA FIRME DE POLPA 
DE TOMATE CONCENTRADA, DEVERA CONSTAR DATA     QUERO   360   SACHÊ   RS 1,83     

  

ri ESTADO DO PIAUÍ . 
du PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA perrimmuna 04 

PARNAÍBA 

  
DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   
VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09   

FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO 
FINA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM 

68 IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

DONA DÊ 1080 PACOTE RS 4,00 

  
VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57   

FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. PACOTE DE 1 KG, 

69 PRODUTOS EMBALADOS NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA 
ENTREGA E PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA 

MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

RIOMARIA 
1800 PACOTE RS 6,48 

  
VENCEDOR: CC SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67   

FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDO, OBTIDA DO GRÃO DO 
MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, 
ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO COM 
500G. PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 
6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.     JUPI   3600   PACOTE   RS 1,65 

  
VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 

CNPJ: 35.670.742/0001-09     OLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM 

COLESTEROL, EMBALADO EM FRASCO DE GARRAFA 
PET COM NO MÍNIMO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. | PRODUTO 
INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA 
DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA.     LIZA   360   FRASCO   RS 6,72    



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 15

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

er 
fi ESTADO DO PIAUÍ | 
Gee PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
Fammninã 

    

PARNAÍBA 

  
VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09   

SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, 
EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENEZA 
144 PACOTE R$ 0,85 

  
VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57   

VINAGRE DE ÁLCOOL — COM ACIDEZ VOLÁTIL DE 4.0%, 
LÍQUIDO TRANSPARENTE, CONTENDO FERMENTADO 
ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA E CONSERVANTE. FRASCO 
COM 500ML, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM 
ADIÇÃO DE AÇÚCARES. A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE os DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE 
E QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 
COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

W3 FRASCO R$ 1,80 

  
VENCEDOR: €C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ: 27.080.463/0001-67   

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PACOTES DE 5006, 
PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NO MÁXIMO DE 30 DIAS 
ANTES DA DATA DE ENTREGA E PRAZO DE VALIDADE 
COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

PURISSIMO 
PACOTE R$ 2,80 

  
VENCEDOR: LH C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57     MULTI CEREAIS - PARA O PREPARO DE MINGAU, 

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, 

COMPOSTO DE AÇÚCAR, MIX DE  FARINHAS 
ENRIQUECIDAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE 
CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM     MARATA   1800   PACOTE   R$ 4,35     

  

= ESTADO DO PIAUÍ ] 
b PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA 

MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA   
VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09   

CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PÓ EXTRAIDO DA SEMENTE 
DA PLANTA DO CAFEZAL TORRADO E MOÍDO, 
EXTRAFORTE, EMBALADO À VÁCUO, EM BOAS 
CONDIÇÕES DE HIGIENE E LIVRE DE IMPUREZAS QUE O 
TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM SELO DE 
PUREZA ABIC. EMBALAGEM EM MATERIAL RESISTENTE 
COM PESO LÍQUIDO DE 250G. PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA 

KIMIMO 
PACOTE RS 4,23 

  

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09   

BISCOITO POPULAR DOCE - BISCOITO A BASE DE 
FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E OUTROS INGREDIENTES 
PRÓPRIOS AO CONSUMO, EM BOM ESTADO, SEM 
SUJIDADES OU ELEMENTOS | CONTAMINANTES. 
EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO 
400G, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, 

PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

PETYAN 3600 PACOTE R$ 3,10 

  
VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09   

BISCOITO MAISENA, DE BOA QUALIDADE, 
ACONDICIONADO EM SUB PACOTES FRACIONADOS, 
EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G, 

LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O 
CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.     3 DE MAIO   3600   PACOTE   R$ 3,25 

    VENCEDOR: € C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA    



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 202116

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

  

  

[Beka ] ) 

E ESTADO DO PIAUÍ , 

1958] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Li 
FARNaid PARNAÍBA 
  
CNPJ: 27.080.463/0001-67 

BISCOITO RECHEADO - BISCOITO RECHEADO DE BOA 
QUALIDADE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1406, 
DIVERSOS | SABORES, INTEIROS, | CONSTANDO 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE 
CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO ESTRELA 
FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO. PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

BISCOITO WAFER - DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTES 
EM EMBALAGENS ALUMINIZADAS COM PESO LÍQUIDO 
DE NO MÍNIMO 165G. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O 

80 TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM BAUDUCO 2160 PACOTE RS 1,80 
DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, 
PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L H C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE E/OU COCO, 
DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE ESTAR 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 
ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA, COM 4006, PRAZO DE MABEL 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO CÉLULAS 
DE JLEVEDURAS SACHAROMYCES CEREVISEAE E 
MONOESTEREATO DE SORBITANA. NÃO NECESSITA SER 

82 DISSOLVIDO E NÃO NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO. QUAKER 40 PACOTE R$ 12,70 
EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE COM E 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

  

79 2160 PACOTE RS 1,61 

  

  

  

  

81 1080 PACOTE RS 3,25 

  

                  

  

peestituna oe 

ia ESTADO DO PIAUÍ ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FaRNatSd PARNAÍBA 
  
VENCEDOR: 

BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO PETA, 
FORMATO REDONDO, INGREDIENTES | POLVILHO, 

83 PACOTE COM NO MÍNIMO 300G, PRAZO DE VALIDADE 
COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

FERMENTO QUÍMICO. APLICAÇÃO EM BOLOS. 
COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO E/OU FÉCULA DE 
MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DE 
SÓDIO. EMBALAGEM COM 1 KG, PRAZO DE VALIDADE QUAKER 
COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO 1, 
ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, 
FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADO 
EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO NO | DONA BENTA 
MÍNIMO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA 
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO 1, 
ESPECIAL, SEM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO 
RESISTENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG. PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FENAO, PRETO, GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, 
87 | CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE 1440 PACOTE R$ 6,75 

UMIDADE RECOMENDADA DE ATE 14%, ISENTO DE KIKALDO 

  

” Ê 2 H! SÃO JOSÉ 2160 PACOTE RS 4,00 

  

  

84 40 PACOTE R$ 21,10 

  

  

85 720 PACOTE RS 3,69             

  

86 DONA BENTA 720 PACOTE R$3,12 

  

                 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 17

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

im; ESTADO DO PIAUÍ ] EEE 
leaf PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

  

JAÍBA 

  

MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, 
ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, 
EMBALAGEM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 01 KG, 
HERMETICAMENTE FECHADO, PRAZO DE VALIDADE 
COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

VENCEDOR: AJ Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, 
TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO SOBRE 
GLÚTEN. PACOTE COM 500G, PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

VENCEDOR: V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS 
CNPJ: 35.082.105/0001-11 

FÉCULA DE MANDIOCA, TIPO 1, PACOTE COM 01 KG, 
89 COM PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 YOKI 360 PACOTE R$ 4,60 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

MASSA DE GOMA FRESCA PARA TAPIOCA, TIPO 1, 
PACOTE COM 01 KG, COM PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

MILHO PARA MUNGUNZÁ, AMARELO, LIMPO, ISENTO DE 
MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, COM MÁXIMO DE 

91 15% DE UMIDADE, PACOTE COM 500G. PRAZO DE 180 PACOTE R$ 2,49 

  

  

88 DONA DÊ 360 PACOTE R$ 2,90 

  

  

  

  

90 YOKI 720 PACOTE R$ 3,95 

  

              

      
  

  

VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A SINHA 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

92 | SARDINHA EM ÓLEO E MOLHO, LATA COM NO MÍNIMO | PESCADOR | 1440 | LATA | R$3,50 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAÍBA [5
 

  

125 GRAMAS, PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO LAJE 
30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE 
VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

FARINHA LACTEA. SABOR NATURAL, INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, 

93 MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO MARATA 720 PACOTE RS 6,50 
GLÚTEN. PACOTE COM 4006. PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

VENCEDOR: LH C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

REFRIGERANTE A BASE DE COLA, GUARANÁ, LARANJA 
OU UVA, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, DE 

94 PRIMEIRA LINHA, EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS, | COCA COLA 2880 FRASCO RS 5,20 
COM PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 | COMPANY 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

FARINHA DE TAPIOCA  GRANULADA/CAROÇUDA, 
PACOTE COM 01 KG, PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

VENCEDOR: L H C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVANTES PRÓPRIOS DO 
PRODUTO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, LACTOSE, 

96 LEITE E DERIVADOS, EM GARRAFA COM 500 ML, COM | py coco 180 FRASCO R$ 4,20 
PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L H C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

  

  

  

  

  

  

95 YOKI 180 PACOTE RS 7,80 

  

                   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 202118

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

4 

Fi ESTADO DO PIAUÍ EE 

BarnainÃ 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PARNAÍBA 

  
CONDIMENTO EM PÓ, PACOTE DE 180 G, PRODUTO 
INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA 

97 DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE COM 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

ADOÇANTE — DIETÉTICO (SACARINA), LÍQUIDO. 
COMPOSTO DE ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES 
ARTIFICIAIS: SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE 
SÓDIO E CONSERVADORES: ÁCIDO  BENZÓICO, 
METILPARBENO. NÃO CONTÉM  GLÚTEM. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO. REGISTRADO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM NO 
MÍNIMO 100ML. PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA 
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: A J Rodrigues Filho 
CNPJ: 35.670.742/0001-09 

DOCE DE FRUTA TIPO GOIABADA CASCÃO, CONTENDO 
GOIABA, AÇÚCAR, CASCA DE GOIABA, AÇÚCAR 
INVERTIDO, XAROPE DE GLUCOSE, MALTODEXTRINA, 

99 ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTE PECTINA PAEMEIRON 360 POTE RS 6,80 
CÍTRICA E SAL, EM EMBALAGEM POTE DE 600G, PRAZO 
DE VALIDADE COM VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: L HC SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

REFRESCO EM PÓ, VÁRIOS SABORES, EMBALADO EM 
PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO 

100 | DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 180 PACOTE RS 6,50 

BARÃO 360 PACOTE R$ 1,70 

  

  

90 FRASCO R$ 4,97 
ADOCYL 

  

  

  

                  

  

VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE COM |  QUALIMAX 
VIGÊNCIA MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 

im ESTADO DO PIAUÍ ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAÍBA 

  
[| ENTREGA. | | | 

VENCEDOR: LH C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

AVEIA EM FLOCOS FINOS, LIMPOS, PRODUZIDOS SOB 
CONDIÇÕES HIGIÊNICAS TECNICAMENTE 
RECOMENDADAS, LIVRE DE  IMPUREZAS E 
MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O 
CONSUMO. PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL 

101 | IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE YokI 360 PACOTE R$ 4,80 
PAPELÃO OU RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES 
ÍNTEGROS, OU SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, 
HERMETICAMENTE FECHADOS, APRESENTADO EM 
CAIXA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE COM VIGÊNCIA 
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

VENCEDOR: LH C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

TEMPERO PRONTO TIPO CASEIRO, CONTENDO VINAGRE 
DE ÁLCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL REFINADO, SEMENTE 
DE COENTRO, CRAVO E COMINHO, COLORÍFICO, 
FRASCO DE 500ML. 

VENCEDOR: LH C SOARES LTDA 
CNPJ: 10.513.552.0001/57 

  

  

  

  

102 NATURAL 360 FRASCO RS 3,50                   
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 

1. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as 
quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 

Di Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) 

meses, contados da publicação deste extrato. 

3. É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 19

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 

mi 

  

PEV ir PUide 
   

   

ESTADO DO PIAUÍ ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PA 

   
   

PARNAÍBA 

k O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com 

devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer 
parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 

5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de 
renegociação. 

  
  
  
  
  
  
      

  
  
  
  
  
  
      

  
  
  

6. INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

LICITANTE | C.S NASCIMENTO DE SOUSA &CIA LTDA 
CNPJ 15.630.066/0001-32 | INSC. ESTADUAL 
ENDEREÇO | CJ JARDIM ESPERANCA II, RUA “A” BAIRRO BOA ESPERANÇA [CEP |64.215-750 
CIDADE PARNAIBA-PI [ E-MAIL | DPCONTAQHOTMAIL.COM 
CONTATO | | CLETO SANDYS NASCIMENTO DE SOUSA 
CPF 306.490.133-87 
RG 781 391 SSP/PI | FONE | (86) 9977-2002 

LICITANTE | CC SANTANA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ 27.080.463/0001-67 | INSC. ESTADUAL [19.594.211-6 
ENDEREÇO | AV. HENRY WALL DE CARVALHO, Nº 5000, SETOR II, LOJA 02, BAIRRO TRIUNFO | CEP | 64.022-150 
CIDADE TERESINA, PIAUÍ. [ E-MAIL | ccsantanateresinaço gmail.com 
CONTATO | | FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA 
CPF 356.790.263-68 
RG 92002181128 SSP-CE | FONE | 86. 9.9819-2370 

LICITANTE | LHC SOARES LTDA 
CNPJ 10.513.552.0001/57 | INSC. ESTADUAL | 12. 309. 705-3 
ENDEREÇO Rs HAL COSTA E SILVA, 736, LETRA A, CASTELO | =" | 65.600.350         

  

[5
 ESTADO DO PIAUÍ ] 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  
  
  
  

    

  
  
  
  
  
  
      
  
  
  
  
  
  
        
  
  
  
  
  
  
    

CIDADE CAXIAS/MA | E-MAIL | LC.ALIMENTACAO(VHOTMAIL.COM 

CONTATO LUÍS HENRIQUE COELHO SOARES 

CPF 011.076.303-3 

RG 0001174937995 SSP MA | FONE | (9999856861 

LICITANTE | AJ RODRIGUES FILHO - DISTRIBUIDORA SANTA CLARA 

CNPJ 35.670.742/0001-09 | INSC. ESTADUAL [19.663.482-2 

ENDEREÇO | R TRAVESSA JOSE PINTO | CEP | 64.220-000 

CIDADE LUIS CORREIA-PI | E-MAIL | DISTRIBSANTACLAR A(GUGMAIL.COM 

CONTATO ANTONIO JOSE RODRIGUES FILHO 

CPF 015.673.453-28 

RG 2506724 SSP/PI | FONE | (86) 9906-1342 

LICITANTE | V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (COMERCIAL COMPRE BEM) 

CNPJ 35.082.105/0001-11 | INSC. ESTADUAL [ 19.663.482-2 

ENDEREÇO | RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO | CEP | 63.515-000 

CIDADE QUIXELÔ-CEARÁ | E-MAIL | comercialcomprebem(Moutlook.com 

CONTATO VINICIUS DE ALMEIDA GOMES 

CPF 061.618.353-47 

RG 20083766043 SSPDS/CE | FONE | (88) 3581-0002 / (88) 9 8162-5222 / (88) 9 8198-9906 

LICITANTE LUCYVALDO A PIAUILINO- EPP 

CNPJ 22.879.212/0001-23 | INSC. ESTADUAL [ 

ENDEREÇO AV CENTENARIO, 3016, SALA: B; AEROPORTO | CEP | 64.006-700 

CIDADE TERESINA E-MAIL [ casasreganon(W hotmail.com 

CONTATO LUCYVALDO ALVES PIAUILINO 

CPF 536.063.293-34 

RG 1.069.707 [FONE | (86) 9443-6601       

PARNAÍBA



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 20

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 2021 
  

  

      

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3009 - Caderno Único - 02 de dezembro de 202121  
  

    
  

  

     




